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مقدمه 
    سندرم ogilvie یا انسداد کاذب به حالتی اطلاق میگــردد 
که بیمار علایم انسداد روده را از نظر کلینیکی دارامیباشــد 
بدون اینکه علت مکانیکی و فیزیکی انســداد را داشـته باشـد. 
ــای داخلـی مثـل  این حالت اغلب همراه با یک سری بیماریه
لوپوس و دیگر بیماریهای بافت همبند، کمکاری تــیروییدی، 
ــه، بیمـاران پیونـد کلیـه، مسـمومیت بـا سـرب،  نارسائی کلی
ــدهاند، از  عفونتها و یا بیمارانیکه اعمال جراحی مختلفی ش
جمله جراحی شکم، ترومای شکم، سزارین و اعمال جراحــی 

ارتوپدی دیده میشود.  
    آگاهی نسبت به ایـــن بیماری برای رشتههای مختلـــف 

 
 
 
 
 

ــه موقـع  تخصصی طب داخلی و جراحی لازم است. درمان ب
آن بـا روش غـیر جراحـی و غـیر تـهاجمی بـا اســـتفاده از 
ــه  کولونوسکوپ امکانپذیر میباشد و کمک شایان توجهی ب
ــخیص بـه  بیمار مینماید. در صورت فقدان توجه و عدم تش
موقع سبب پــارگـی (پرفوراسـیون) روده و ایجـاد عـوارض 
خطرناک پریتونیتمدفوعی(Fecal) خواهــد شـد کـه درصـد 

مرگومیر فراوانی دارد. 
 

معرفی بیمار  
    مورد معرفی آقای 40 سالهای است اهـل و ساکن تهران، 

چکیده  
    انسداد کاذب کولون یا سندرم ogilvie ناشی از گشادی و اتساع فوقالعاده زیاد روده است که گاهی منجر
ــارت اسـت از حـالتی کـه بیمـار به پارگی شده عواقب مخاطرهآمیزی را بهدنبال دارد. تعریف انسداد کاذب عب

علائم انسداد روده را دارد بدون اینکه علت مکانیکی برای انسداد وجود داشته باشد.  
    این حالت اغلب همراه بیماریهای دیگر یا متعاقب اعمال جراحی مختلف از جملــه جراحیهـای شـکم دیـده
ــه و میشود. علل مساعدکننده، یک سری بیماریهای داخلی و جراحی میباشند. بیماران مبتلا به نارسائی کلی
بیمارانی که تحت پیوند کلیه قرار گرفتهاند نیز از جمله بیماران مستعد ابتلا به سندرم ogilvie میباشد. مــورد

معرفی نیز به علت نارسائی کلیه و سابقه پیوند کلیه دچار این سندرم شده بود. 
    این بیمار در حالــت پریتونیت ناشی از پارگی (پرفوراسیون) سکوم مورد تشخیص قـرار گرفـت و درمـان
شد. کاهش فشار (Derompression) کولون با کولونوســکوپ یـک روش مناسـب وموثـر بـرای درمـان ایـن
سندرم به حساب میآید. اگر بیمار دچار عوارضی مانند ایسکمی و در نتیجه پرفوراسیون شود ناگزیر احتیاج

به دخالت جراحی خواهد داشت.    
         

    ogilive کلید واژه ها:           1 – انسداد کاذب                                      2 – سندرم 
                                3 – دیلاتاسیون کولون                            4 – پرفوراسیون 
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